

**CLINICA EQUIPO MEDICO DE ESPECIALISTAS DE COLOMBIA SAS**

**ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA**

**NIT: 900.594.169-9**

Expresado Pesos Colombianos

|   | Nota | Saldo a 31<br>Diciembre 2018 | Saldo a 31<br>Diciembre 2017 |
|---|------|------------------------------|------------------------------|
| <b>ACTIVO</b>   |      |                              |                              |
| <b>Activos No Corrientes</b>  |      |                              |                              |
| <b>Propiedades Planta y Equipo</b>  |      |                              |                              |
| Terrenos y Construcciones e Instalaciones   |      |                              |                              |
| Maquinaria y Equipo en Montaje  |      |                              |                              |
| Equipos de Oficina  |      | 9,580,187                    | 9,580,187                    |
| Equipos de Computacion y comunicaci3n   |      | 50,015,000                   | 50,015,000                   |
| Activos en Leasing  |      |                              |                              |
| <b>Menos</b>  |      |                              |                              |
| Depreciaciones y p3rdidas por deterioro de valor  |      | 0                            | 0                            |
| Inversiones Inmobiliarias   |      |                              |                              |
| <b>Intangibles</b>  |      |                              |                              |
| Fondo de Comercio   |      |                              |                              |
| Otros Activos intangibles   |      | 0                            | 0                            |
| Propiedad Industrial, Gastos de Inversi3n,<br>Aplicaciones Informaticas etc                     |      |                              |                              |
| <b>Menos:</b>   |      |                              |                              |
| Amortizaciones y p3rdida por deterioro de valor   |      |                              | 0                            |
| <b>Activos Financieros No Corrientes</b>  |      |                              |                              |
| Participaciones en Empresas del Grupo   |      |                              |                              |
| Inversiones contabilizadas aplicando metodo de participaci3n                                    |      |                              |                              |
| Cuentas por Cobrar a Largo Plazo a empresas del Grupo o asociadas                               |      |                              |                              |
| Otras Participaciones   |      |                              |                              |
| Otras Inversiones No Corrientes   |      |                              |                              |
| Cuentas por Cobrar a Largo Plazo  |      |                              |                              |
| <b>Menos:</b>   |      |                              |                              |
| Perdida por deterioro del Valor en Inversiones financieras                                      |      |                              |                              |
| <b>Total Activo No Corrientes</b>   |      | <b>\$ 59,595,187</b>         | <b>\$ 59,595,187</b>         |
| <b>Activos Corrientes</b>   |      |                              |                              |
| Activos biol3gicos  |      |                              |                              |
| Inventarios   |      | 0                            | 0                            |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar   |      | 989,275,929                  | 924,261,220                  |
| Deudores de empresas del grupo y asociadas  |      |                              |                              |
| Otros Activos financieros Corrientes  |      |                              |                              |
| Activos por impuestos sobre ganancias corrientes  |      |                              |                              |
| Otros activos corrientes  |      |                              |                              |
| Efectivo y equivalentes al efectivo   |      | 37,179,791                   | 36,500,000                   |
| <b>Sub - Total de activos corrientes</b>  |      | <b>\$ 1,026,455,720</b>      | <b>\$ 960,761,220</b>        |
| Activos no corrientes clasificados como mantenidos para la venta y de actividades Interrumpidas |      |                              |                              |
| <b>Total Activo Corriente</b>   |      | <b>\$ 1,026,455,720</b>      | <b>\$ 960,761,220</b>        |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>  |      | <b>\$ 1,086,050,907</b>      | <b>\$ 1,020,356,407</b>      |

ANDRES JOSE BERMUDEZ REBOLLEDO  
Representante Legal

MAYRA K GONZALEZ P  
Contador  
T.P. 116602 - T

**CLINICA EQUIPO MEDICO DE ESPECIALISTAS DE COLOMBIA SAS****ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA****NIT: 900.594.169-9**

Expresado Pesos Colombianos

|  | Nota | Saldo a 31<br>Diciembre 2018 | Saldo a 31<br>Diciembre 2017 |
|--|------|------------------------------|------------------------------|
| <b>PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>  |      |                              |                              |
| <b>PATRIMONIO NETO</b>   |      |                              |                              |
| Capital  |      | 64,257,000                   | 64,257,000                   |
| Ganancias Acumuladas   |      | 268,533,664                  | 150,039,640                  |
| Utilidad del ejercicio   |      | 75,694,500                   | 118,494,024                  |
| Otros Instrumentos de Patrimonio Neto  |      |                              |                              |
| <b>Menos</b>   |      |                              |                              |
| Acciones propias readquiridas  |      |                              |                              |
| Diferencias de cambio  |      |                              |                              |
| Reservas de revalorización   |      |                              |                              |
| Reservas de revalorización de activos clasificados como mantenidos<br>Para la venta y de actividades interrumpidas                       |      |                              |                              |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>   |      | <b>\$ 408,485,164</b>        | <b>\$ 332,790,664</b>        |
| <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>   |      |                              |                              |
| Emisión de obligaciones y otros valores negociables  |      |                              |                              |
| Obligaciones financieras con entidades de crédito  |      | 0                            | 0                            |
| Obligaciones con empresas del grupo y asociadas a largo plazo  |      |                              |                              |
| Otros pasivos financieros  |      |                              |                              |
| Pasivos por impuestos diferidos  |      |                              |                              |
| Provisiones  |      |                              |                              |
| Otros pasivos no corrientes  |      |                              |                              |
| <b>Total Pasivo No Corriente</b>   |      | <b>\$ -</b>                  | <b>\$ -</b>                  |
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>  |      |                              |                              |
| Emisión de obligaciones y otros valores negociables  |      |                              |                              |
| Obligaciones financieros con entidades de crédito  |      | 0                            | 0                            |
| Proveedores y otras cuentas por pagar  |      | 247,911,422                  | 397,911,422                  |
| Otros pasivos financieros  |      |                              |                              |
| Provisos   |      |                              |                              |
| Pasivos por impuestos sobre las ganancias corrientes   |      |                              |                              |
| Otros pasivos corrientes   |      | 429,654,321                  | 289,654,321                  |
| Pasivos directamente asociados con activos no corrientes<br>clasificados<br>Como mantenidos para la venta y de actividades interrumpidas |      |                              |                              |
| <b>Total Pasivo Corriente</b>  |      | <b>\$ 677,565,743</b>        | <b>\$ 687,565,743</b>        |
| <b>TOTAL PASIVO</b>  |      | <b>\$ 677,565,743</b>        | <b>\$ 687,565,743</b>        |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>  |      | <b>\$ 1,086,050,907</b>      | <b>\$ 1,020,356,407</b>      |

ANDRES JOSE BERMUDEZ REBOLLEDO  
Representante LegalMAYRA K GONZALEZ P  
Contador  
T.P. 116602 - T

**CLINICA EQUIPO MEDICO DE ESPECIALISTAS DE COLOMBIA SAS**

**ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA**

**ESTADO DE RESULTADOS**

**NIT: 900.594.169-9**

Expresado Pesos Colombianos

| CONCEPTO   | Nota | Saldo a 31<br>Diciembre 2018 | Saldo a 31<br>Diciembre 2017 |
|--|------|------------------------------|------------------------------|
| Ingresos ordinarios  |      | 1,226,640,866                | 2,794,431,101                |
| Otros ingresos de operación  |      |                              |                              |
| - Devoluciones   |      |                              | 518,780,961                  |
| - Consumos de Servicios Medicos  |      | 934,400,293                  | 1,863,716,000                |
| - Gastos de personal   |      | 209,987,086                  | 293,236,476                  |
| - Gastos por amortización  |      |                              |                              |
| - Otros gastos de la Operación   |      | 6,558,987                    | 203,640                      |
| <b>= UTILIDAD OPERACIONAL</b>  |      | <b>\$ 75,694,500</b>         | <b>\$ 118,494,024</b>        |
| + Ingresos financieros   |      | 0                            | 0                            |
| - Gastos financieros   |      | 0                            | 0                            |
| + Resultado por deterioro / Reversión del deterioro de activos (neto)  |      |                              |                              |
| + Participación en el resultado del ejercicio de sociedades asociadas y negocios conjuntos según el método de la participación.  |      |                              |                              |
| + Resultado de la enajenación de activos no corrientes o de valoración de activos no corrientes como mantenidos para la venta no incluidos como actividades interrumpidas (neto) |      |                              |                              |
| - Ganancias / Perdidas (neto)  |      |                              |                              |
| <b>= BENEFICIO / (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS</b>   |      | <b>\$ 75,694,500</b>         | <b>\$ 118,494,024</b>        |
| + Resultado despues de impuestos de actividades interrumpidas  |      |                              |                              |
| <b>= BENEFICIO / PERDIDA DEL EJERCICIO</b>   |      | <b>\$ 75,694,500</b>         | <b>\$ 118,494,024</b>        |

**Otro Resultado Integral - ORI**

| CONCEPTO   | Nota | Saldo a 31<br>Diciembre 2018 | Saldo a 31<br>Diciembre 2017 |
|--|------|------------------------------|------------------------------|
| Diferencias de ajustes al valor razonable a través de resultados:                          |      |                              |                              |
| + Resultados por variaciones de valor de instrumentos financieros a valor razonable (neto) |      |                              |                              |
| + Resultado por variaciones de valor de activos no financieros a valor razonable (neto)    |      |                              |                              |
| + Otros resultados no realizados   |      |                              |                              |
| <b>= RESULTADO NO REALIZADOS NO RECONOCIDOS EN EL ESTADO DE RESULTADO</b>                  |      |                              |                              |
| + BENEFICIO / PERDIDA DEL EJERCICIO  |      |                              |                              |
| <b>= RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO</b>  |      |                              |                              |

ANDRES JOSE BERMUDEZ REBOLLEDO  
Representante Legal

MAYRA K GONZALEZ P  
Contador

T.P. 116602 - T